第３回 県と市町の新しい関係づくり協議会 総会 議事要旨

○ 日 時  平成１９年１０月２６日（金）１５：４５～１７：００
○ 場 所  三重県自治会館 4階ホール
○ 出席者  別紙のとおり

   市町側： 本人出席（21）、代理出席（5）、欠席（3）
        県 側： 本人出席（24）、代理出席（2）、欠席（2）
○ 挨 拶  三重県知事
○ 閉会挨拶 三重県町村会会長 柏木 大紀町長
○ 議 長  三重県市長会会長 田中 亀山市長
○ 司 会  政策部（地域支援分野）佃総括室長
○ 協議・報告事項
（１）各検討部会・研究会の活動報告等について【資料１】

  ○検討部会全体の概略説明

①県と市町の役割分担のあり方検討部会

（地方分権・広域連携室 速水室長）

②公共土木施設にかかる県と市町の役割分担のあり方検討部会

（県土整備部 垣本施設管理特命監）

③民間活力の活用のあり方に関する検討部会（経営総務室 小見山副室長）

④新地方公会計制度における財務諸表作成等に関する検討部会

（政策部 佃総括室長）

⑤情報システム等の共同化検討部会（情報政策室 谷崎室長）

（２）新規検討部会の設置について【資料１】（企画室 竹内室長）

  ⑥「人口減少と地域社会」についての検討部会

（３）国土形成計画について【資料２】（企画室 竹内室長）

（４）県と市町の地域づくり支援会議の開催状況について【資料３】

                       （政策部 佃総括室長）

○ 意見交換  なし